
Zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 14.06.2023 
 

 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice 

Začátek:  17.40 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, František Kroupa, Tomáš Kubík, 

 Martin Pečman, Petr Šíma, Renata Šobrová 

Omluveni:  - 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Kolář, Tomáš Kubík 

 

Program: 

 

1. Kontrola zápisu z minulých zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Výběr nájemce nebytových prostor – Hostinec „Na Návsi“ 

4. Dodatek ke smlouvě o umístění Z-BOXU 

5. Smlouva o provozu sběrného místa (Sběrný dvůr Růžov) 

6. Informace o zavedení zálohového sytému PET lahví a hliníkových obalů 

7. Informace o dotačních titulech 

8. Informace o postupu prací „Sanace stávající akumulační nádrže pro vodovod 

Strážkovice“ 

9. Informace výsadba sazenic v obecních lesích 

10. Bezpečnostní opatření křižovatka Lomec III/15521 x MK Střížovská 

11. Rozpočtové opatření 

12. Územní studie Řevňovice 

13. Letní slavnosti obce Strážkovice 

14. Různé 

 
Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Pavel Kolář, Tomáš Kubík 

Hlasování o návrhu ověřovatelů: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

 

 

 



Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulých zasedání zastupitelstva 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 

10.05.2023. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1a: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 9 ze 

dne 10.05.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu zápis z mimořádného zasedání zastupitelstva 

konaného dne 11.05.2023. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1b: Zastupitelstvo schvaluje zápis z mimořádného zastupitelstva obce 

Strážkovice č. 10 ze dne 11.05.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu zápis z mimořádného zasedání zastupitelstva 

konaného dne 31.05.2023. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1c: Zastupitelstvo schvaluje zápis z mimořádného zastupitelstva obce 

Strážkovice č. 11 ze dne 31.05.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: p. Kroupa, pí Šobrová 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Předsedající informovala zastupitelstvo o zahájení řízení vkladu zániku předkupního 

práva do katastru nemovitostí. Dne 19.11.2007 byla ve smyslu zákona č. 95/1999 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, uzavřena smlouva č. 1019920705 se Státním 

pozemkovým úřadem o úplatném převodu vlastnického práva k pozemkům 1069/16, 

1151/3 vše pro obec Strážkovice a kú Lomec a dále k pozemkům 571/2, 584, 684/5, 

684/7, 1591/16 vše pro obec a kú Strážkovice. Vkladem vlastnického práva pro 

kupujícího vzniklo státu předkupní právo k těmto pozemkům. Dle kupní smlouvy 

uplynula doba 5 let ode dne vkladu vlastnického práva k pozemkům, čímž byly 

splněny podmínky pro zánik předkupního práva a zákazu zřízení zástavního práva 

k předmětným pozemkům k 31.05.2023. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo 

na vědomí. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o zahájení řízení vkladu zániku 

předkupního práva do katastru nemovitostí k pozemkům 1069/16, 1151/3 vše pro obec 

Strážkovice a kú Lomec a dále k pozemkům 571/2, 584, 684/5, 684/7, 1591/16 vše pro obec a 

kú Strážkovice pro Státní pozemkový úřad k 31.05.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu informace Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje týkající se výkupu pozemků od 

soukromých vlastníků v rámci stavby přeložky, včetně úprav v obci, kde doporučují 

vykoupit parcely č. 58/1, 58/2, 1615/40, 1615/45 do vlastnictví obce dle 

geometrického plánu, který byl zpracován po ukončení stavebních akcí. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové vstoupit v jednání s majiteli dotčených pozemků o možném odkupu. 



Návrh usnesení 2b1: Zastupitelstvo bere na vědomí informace Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje týkající se výkupu pozemků od soukromých 

vlastníků v rámci stavby přeložky, včetně úprav v obci, kde doporučují vykoupit parcely č. 

58/1, 58/2, 1615/40, 1615/45 do vlastnictví obce dle geometrického plánu, který byl 

zpracován po ukončení stavebních akcí. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání 

s majiteli pozemků č. 58/1, 58/2, 1615/40, 1615/45 vše pro obec a kú Strážkovice o možném 

odkupu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Výběr nájemce nebytových prostor – Hostinec „Na Návsi“ 

Dne 10.05.2023 byly zastupitelstvu předloženy nabídky zájemců a pronájem Hostince „Na 

Návsi“ Strážkovice čp. 15. Podány byly tři nabídky dle podmínek uveřejněných v Záměru 

pronájmu, který byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 09.03.2023 do 10.05.2023. 

předloženy byly následující nabídky: 

1) Jiří Juríček, IČ: 721 31 683, Strážkovice - stávající nájemce 

2) Richard Šejvar, České Budějovice a Petr Machovský, Blatná 

3) Lucie Hájková, IČ: 720 07 524, Horní Stropnice 

Na základě usnesení č. 9/5b/2023 ze dne 10.05.2023 bylo starostce obce pí Halamové uloženo 

svolat osobní pohovory mezi zájemci o pronájem Hostince „Na Návsi“ Strážkovice čp. 15 a 

zastupiteli obce Strážkovice. Toto jednání bylo uskutečněno dne 23.05.2023 se všemi 

zájemci, kde jednotliví zájemci prezentovali své záměry a zodpověděli dotazy zastupitelů.. 

Dne 29.05.2023 byla provedena prohlídka předmětných prostor za účasti starostky obce pí 

Halamové a místostarosty p. Pečmana. Dne 01.06.2023 bylo obci Strážkovice doručeno 

Odstoupení z výběrového řízení zájemce č. 2 - Richard Šejvar, České Budějovice a Petr 

Machovský, Blatná. 

Předsedající po předchozích jednáních s jednotlivými zájemci o pronájem předložila 

zastupitelstvu rozšířené nabídky se záměry těchto zájemců o pronájem Hostince „Na Návsi“ 

Strážkovice čp. 15. Nabídku předložil: 

1) Jiří Juríček, IČ: 721 31 683, Strážkovice - stávající nájemce 

2) Lucie Hájková, IČ: 720 07 524, Horní Stropnice 

Na základě předložených záměrů a osobních pohovorů zastupitelstvo z předložených nabídek 

rozhodlo o výběru nájemce nebytových prostor Hostince „Na Návsi“ Strážkovice čp. 15. 

Vybrána byla nabídka Lucie Hájkové, IČ: 720 07 524, Horní Stropnice. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové předložit do následujícího zastupitelstva návrh Smlouvy o 

pronájmu nebytových prostor Hostince „Na Návsi“ Strážkovice čp. 15 s vybraným nájemcem 

s počátkem nájmu od 01.08.2023. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo rozhodlo o výběru Lucie Hájkové, IČ: 720 07 524, Horní 

Stropnice, jako nájemce nebytových prostor Hostince „Na Návsi“ Strážkovice čp. 15, od 

01.08.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Pečman, p. Šíma, pí Šobrová, 

Proti: nikdo, Zdržel se: p. Kroupa, p. Kubík 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit do 

následujícího zastupitelstva návrh Smlouvy o pronájmu nebytových prostor Hostince „Na 

Návsi“ Strážkovice čp. 15 s vybraným nájemcem s počátkem nájmu od 01.08.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Dodatek ke smlouvě o umístění Z-BOXU 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Dodatku ke smlouvě pro umístění Z-BOXU 

s firmou Zásilkovna s.r.o., IČ: 284 08 306, Praha, na parcele 1615/1 vše pro obec a kú 

Strážkovice. Dodatek se týká rozšíření stávajícího Z-BOXU o další modul stejné velikosti 

z důvodu velké vytíženosti zákazníky. Zastupitelstvo návrh Smlouvy projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou smlouvu. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje Dodatek ke smlouvě pro umístění Z-BOXU s 

firmou Zásilkovna s.r.o., IČ: 284 08 306, Praha, na parcele 1615/1 vše pro obec a kú 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Dodatek ke 

smlouvě pro umístění Z-BOXU s firmou Zásilkovna s.r.o., IČ: 284 08 306, Praha, na parcele 

1615/1 vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Smlouva o provozu sběrného místa (Sběrný dvůr Růžov) 

Na základě usnesení zastupitelstva obce č. 9/6a/2023 ze dne 10.05.2023 předsedající 

předložila zastupitelstvu návrh Přílohy Dodatku č. 16 ke Smlouvě č. 60568/03 na sběr, svoz a 

odstranění komunálního odpadu a jeho složek s firmou Marius Pedersen a.s., IČO: 42194920, 

Hradec Králové. Dodatek se týká zajištění sběrného místa-Sběrný dvůr Růžov (součást 

společnosti Marius Pedersen a.s.). Svoz bude umožněn občanům se stálým pobytem v obci 

Strážkovice včetně místních částí Lomec a Řevňovice, vždy každé první úterý v měsíci od 

01.07.2023 v době od 15:30 do 19:00 hod. po předložení občanského průkazu. Ukládat bude 

možné velkoobjemový odpad (nábytek, koberce), dřevo, plasty, papír, sklo, železo, 

elektroodpad a bioodpad. Není možné ukládat eternit a stavební suť. Poplatek za provoz 

sběrného dvora je ve výši 438,- Kč měsíčně bez DPH. Poplatek za uložení vyseparovaných 

odpadů je dle ceníku firmy Marius Pedersen a.s. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou smlouvu. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje Přílohu Dodatku č. 16 ke Smlouvě č. 60568/03 

na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu a jeho složek s firmou Marius Pedersen a.s., 

IČO: 42194920, Hradec Králové týkající se zajištění sběrného místa-Sběrný dvůr Růžov 

s platností od 01.07.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Přílohu Dodatku 

č. 16 ke Smlouvě č. 60568/03 na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu a jeho složek 

s firmou Marius Pedersen a.s., IČO: 42194920, Hradec Králové týkající se zajištění sběrného 

místa-Sběrný dvůr Růžov s platností od 01.07.2023. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Informace o zavedení zálohového sytému PET lahví a hliníkových 

obalů 

Předsedající informovala zastupitelstvo o Dopisu ministra životního prostředí Petr Hladíka o 

připravované novele zákona o odpadech týkající se zavedení zálohového systému na PET 

lahve a hliníkové obaly. Dalším opatřením bude zavedení poplatků u komodit, které aktuálně 

zpoplatněny nejsou. Pro obec Strážkovice by tato novela zákona znamenala vybudování 

odběrného místa, kam bude možné zálohované obaly vracet. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o Dopisu ministra životního 

prostředí Petr Hladíka o připravované novele zákona o odpadech týkající se zavedení 

zálohového systému na PET lahve a hliníkové obaly a zavedení poplatků u komodit, které 

aktuálně zpoplatněny nejsou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Informace o dotačních titulech 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 

Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2023, č. SDO/OEZI/1818/2023, na akci 

„Vybavení mateřské školy Cvrček po rozšíření její kapacity“ ve výši 126.137,- Kč. 

Z prostředků bude pořízena interaktivní tabule, opravena terasa a vstup do MŠ Cvrček 

Strážkovice. Celkové náklady projektu jsou ve výši min. 210.228,- Kč. Termín dokončení 

akce je do 31.12.2023. Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou smlouvu. Zastupitelstvo dále 

schvaluje částku ve výši min. 84.091,- Kč jako vlastní podíl na dotaci.  

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace v rámci 

Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2023, č. SDO/OEZI/1818/2023, na akci 

„Vybavení mateřské školy Cvrček po rozšíření její kapacity“ ve výši 126.137,- Kč. 

Králové týkající se zajištění sběrného místa-Sběrný dvůr Růžov s platností od 01.07.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2023, 

č. SDO/OEZI/1818/2023, na akci „Vybavení mateřské školy Cvrček po rozšíření její 

kapacity“ 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo schvaluje částku ve výši min. 84.091,- Kč jako vlastní podíl 

na dotaci v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2023, č. 

SDO/OEZI/1818/2023, na akci „Vybavení mateřské školy Cvrček po rozšíření její kapacity“ 

ve výši min. 126.137,- Kč  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 8. programu: Informace o postupu prací „Sanace stávající akumulační nádrže pro 

vodovod Strážkovice“ 

Předsedající předala slovo správci vodovodu p. Kolářovi, který informoval zastupitelstvo o 

postupu prací na akci „Sanace stávající akumulační nádrže pro vodovod Strážkovice“. 

V týdnu od 19.06.2023 započnou práce na broušení starých izolačních nátěrů a dále bude 

pokračováno dle plánu. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupu prací na akci „Sanace 

stávající akumulační nádrže pro vodovod Strážkovice“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Informace výsadba sazenic v obecních lesích 

Předsedající předala slovo p. Petru Šímovi, předsedovi komise ochrany přírody a životního 

prostředí, který informoval o dokončení výsadby sazenic v obecních lesích. Vysazeno bylo 

1.500 ks smrku a 2.000 ks dubu.  

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o dokončení výsadby sazenic 

v obecních lesích a těžba kůrovcového dřeva. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Bezpečnostní opatření křižovatka Lomec III/15521 x MK Střížovská 

Na základě Usnesení zastupitelstva obce Strážkovice č. 8/12f3/2023 ze dne 12.04.2023 bylo 

uloženo starostce obce pí Halamové zadat zpracování projektu retardéru na MK Střížovská. 

Po jednání spolu s autorizovaným technikem Ing. Šlincem a Dopravním inspektorátem Policie 

ČR bylo umístění retardéru zamítnuto a policií byla navržena ke schválení varianta 0 

spočívající v úpravě vodorovného dopravního značení v kombinaci s úpravou a doplněním 

svislého dopravního značení a osazení dopravního zrcadla aby byl zlepšen rozhled směr 

Střížov. Další čtyři varianty nebyly doporučeny. Stanovisko vlastníka komunikace ke stavbě 

je, že veškeré náklady spojené s touto akcí ponese Obec Strážkovice.  Na základě vyjádření 

Policie ČR – Dopravního inspektorátu a Stanoviska vlastníka komunikace Správa a údržba 

Silnic Jihočeského kraje byla následně podána na Magistrát města České Budějovice-Odbor 

dopravy a silničního hospodářství Žádost o stanovení místní a přechodné úpravy provozu na 

pozemní komunikaci (křižovatka silnic III/15521 a MK Střížovská) v místní části Lomec 

z důvodu zlepšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu ve stávající křižovatce. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o bezpečnostním řešení 

křižovatky Lomec III/15521 x MK Střížovská, vyjádření Policie ČR – Dopravního 

inspektorátu a Stanoviska vlastníka komunikace Správy a údržby Silnic Jihočeského kraje a 

podání Žádosti o stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci na 

Magistrát města České Budějovice-Odbor dopravy a silničního hospodářství. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Rozpočtové opatření 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Kubíka, který na 

základě finančního vývoje hospodaření obce Strážkovice sestavil návrh Rozpočtového 



opatření č. 6/2023. Rozpočtové opatření je sestaveno jako vyrovnané ve výši 1.451.120,- Kč a 

je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo návrh Rozpočtového opatření č. 6/2023 projednalo a 

schválilo. 

Návrh usnesení 11: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtového opatření č. 6/2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 12. programu: Územní studie Řevňovice 

Předsedající informovala zastupitelstvo o návrhu firmy DUMRAZDVA s.r.o., Brnky, na nové 

zpracování Územní studie Řevňovice pro lokality B14+PV10+Z05 dle ÚP Strážkovice v kú 

Strážkovice. Nový návrh Územní studie Řevňovice obsahuje 15 rodinných domů oproti 

původním 16-ti, ostatní zůstává nezměněno. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na 

vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové vyvolat jednání mezi 

Investorem DUMRAZDVA s.r.o., Obcí Strážkovice, jako správce a provozovatele vodovodu 

Strážkovice a Řevňovice, Městem Borovany a Městysem Ledenice jako vlastníky sdruženého 

vodovodu Borovany – Ledenice o možnosti napojení lokality B14+PV10+Z05 Řevňovice, dle 

ÚP Strážkovice v kú Strážkovice zpracované v návrhu nové Územní studie, o připojení na 

vodovod Řevňovice. 

Návrh usnesení 12a: Zastupitelstvo bere na vědomí návrh firmy DUMRAZDVA s.r.o., Brnky, 

na nové zpracování Územní studie Řevňovice pro lokality B14+PV10+Z05 dle ÚP 

Strážkovice v kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vyvolat jednání mezi 

Investorem DUMRAZDVA s.r.o., Obcí Strážkovice, jako správce a provozovatele vodovodu 

Strážkovice a Řevňovice, Městem Borovany a Městysem Ledenice jako vlastníky sdruženého 

vodovodu Borovany – Ledenice o možnosti napojení lokality B14+PV10+Z05 Řevňovice, dle 

ÚP Strážkovice v kú Strážkovice zpracované v návrhu nové Územní studie, o připojení na 

vodovod Řevňovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 13. programu: Letní slavnosti obce Strážkovice 

Předsedající informovala o zajištění programu Letních slavností obce. Do současné doby 

starostka obce zajistila prezentaci přístavby Mateřské školy Cvrček Strážkovice s veřejnou 

prohlídkou v součinnosti s ředitelkou MŠ Cvrček Strážkovice, kapelu, párty stany a pivní sety 

včetně montáže a ukázku činnosti Strážkovických hasičů. Poté předala slovo předsedkyni 

Kulturní komise pí Šobrové. Předsedkyně Kulturní komise sdělila zastupitelstvu, že po 

předchozí zkušenosti s pořádáním Dne matek se nebude na pořádání Letních slavností podílet. 

Předsedající požádala přítomné zastupitele o pomoc při organizaci a pořádání Letních 

slavností. Pomoc nabídli Pavel Kolář a Renata Šobrová. Ostatní zastupitelé se nevyjádřili. 

K tomuto bodu nebylo navrženo žádné usnesení 

 

Bod 14. programu: Různé 
a) Předsedající předala slovo p. Kroupovi, který informoval zastupitelstvo o cenových 

nabídkách na instalaci ukazatele rychlosti do místní části Řevňovice na silnici II/155 

na příjezdu od Strážkovic. Pan Kroupa navrhl instalaci radaru se solárním panelem 



s ukazatelem rychlosti a textovou výzvou zpomalte. Orientační cena kompletu včetně 

projektu a montáže je cca 112.000,- Kč. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo 

na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové rozeslat 

dodavatelům výzvy k předložení závazné nabídky na instalaci měřiče v místní části 

Řevňovice. 

Návrh usnesení 14a1: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o cenových nabídkách na 

instalaci ukazatele rychlosti do místní části Řevňovice na silnici II/155 na příjezdu od 

Strážkovic. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 14a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové rozeslat dodavatelům 

výzvy k předložení závazné nabídky na instalaci měřiče v místní části Řevňovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o poskytování hostingových 

služeb s firmou W partner s.r.o., IČO 26071151, Bechyně, (současný poskytovatel 

služeb spojených s provozem webových stránek a mailboxů pro obec Strážkovice) 

z důvodu dodržení požadavků GDPR a zahrnutí inflační doložky. Zastupitelstvo návrh 

smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

uzavřít předmětnou smlouvu. 

Návrh usnesení 14b1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytování hostingových služeb 

s firmou W partner s.r.o., IČO 26071151, Bechyně, – dosavadním poskytovatelem těchto 

služeb pro obec Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 14b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

poskytování hostingových služeb s firmou W partner s.r.o., IČO 26071151, Bechyně, – 

dosavadním poskytovatelem těchto služeb pro obec Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.05 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 

 


